
Contacto

Teléfono 986570030
Fax 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(36680) A Estrada España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3983/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2018 a
las 15:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello da Estrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecución de la obra “Reurbanización y ampliación de la Alameda y gestión
inteligente de infraestructuras"

Valor estimado del contrato 1.510.000,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.510.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.247.933,89 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER- Programa Operativo de Crecimiento Sostenible (POCS)
2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51b389ee-b7ff-4119-8234-077adb73d7c6


Precio de la oferta más baja 1.142.013 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.282.745,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

COPCISA SA
NIF A08190696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 943.812,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.142.013 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta en su conjunto más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/10/2018
Plazo de Formalización Del 09/10/2018 al 31/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2018 a las 11:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 11:56

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La valoración de la ampliación del plazo de garantía en función de las ofertas presentadasExpresión de evaluación 



se valorará hasta un máximo de 15 puntos mediante la aplicación de la siguiente fórmula: Sea “MAX” el plazo de
ampliación más alto de todos los ofertados Sea “PLAZO” el plazo de ampliación ofertado por el licitante Se valorará la
ampliación del plazo de la siguiente manera: V = 10 x (PLAZO/MAX)

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La valoración de las ofertas económicas en función de las ofertas presentadas se puntuaráExpresión de evaluación 

entre 0 y 60 puntos mediante la aplicación de las fórmulas matemáticas que se indican: Sea “MAX” el presupuesto
máximo de licitación, sin IVA Sea “MIN” el 80% de “MAX” Sea “OFERTA” el precio sin IVA ofertado por el licitante Se
valorará de la siguiente manera: Si OFERTA  MAX, se asignará la valoración de 0 puntos Si MIN  OFERTA  MAX, se
asignará una valoración V= 50 – [50 x (OFERTA – MIN) / (MAX – MIN)] Si OFERTA &lt; MIN, se asignará una
valoración V= 50 + (1 – OFERTA/MIN) * 10

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prevención de riesgos laborales
: 1.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Funcionalidades ofertadas para la gestión remota del sistema de riego
: 1.25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1.25Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y equipo técnico adscrito
: 9.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9.5Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad de la obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: 3.75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3.75Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones medioambientales
: 1.5Ponderación 

: 1.5Cantidad Máxima 
Programa de construcción de las obras

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DT6Yvo1lvIGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003345487 |  2018-471523 | Wed, 31 Oct 2018 15:19:55:730 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166134086819317050673292942551484230213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DT6Yvo1lvIGmq21uxhbaVQ%3D%3D

